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Pirkanmaan ELY-keskus laatii parhaillaan tiesuunnitelmaa ” valtatie 9 
parantaminen välillä Käpykangas-Orivesi, Kangasala, Orivesi ” 
Suunnitelmassa valtatie 9 muutetaan koko suunnittelupituudeltaan 
nelikaistaiseksi ja keskikaiteelliseksi moottoriliikennetieksi. 
Moottoriliikennetiellä hidas- ja suojaamaton liikenne (jalankulku, pyöräily, 
mopot, mopoautot, traktorit yms.) on kielletty. 
 
Nykyohjeistuksen mukaan moottoriliikennetien rinnakkaistien tulee olla 
maantietasoinen yhteys. Pirkanmaan ELY-keskus kävi vuonna 2022 tämän 
suunnitelmavälin rinnakkaistiejärjestelyistä neuvottelun Väyläviraston 
kanssa. Väyläviraston linjauksen mukaan, rinnakkaistienä tulee hyödyntää 
nykyistä maantieverkostoa. Yliskylän ja Oriveden eritasoliittymän 
rinnakkaistienä toimii yhteys maantie 3241 (Yliskyläntie) ja kantatie 58 
(Orivedentie) kautta. 
 
Väyläviraston linjauksen mukaan Yliskylän ja Oriveden eritasoliittymän 
välissä sijaitsevalle liikenneasemalle (Oritupa) ei toteuteta erikseen 
rinnakkaista maantieyhteyttä. Näin ollen, mikäli Orituvalle halutaan pääsy 
myös hitaan- ja suojaamattoman liikenteen kulkumuodoilla, tulisi Orituvalle 
suunnitella katuyhteys ja Pirkanmaan ELY-keskuksen mielestä, jos 
katuyhteys Orituvalle tehdään, se siirtyy Oriveden kaupungin hoitoon ja 
ylläpidettäväksi. Lisäksi Pirkanmaan ELY-keskus katsoo, että yksityistienä 
yhteys ei toimi, koska yksityisteille ei voida ohjata / opastaa yleistä 
liikennettä eikä yksityistiekunnilla ole esim. talvikunnossapitovelvoitteita. 
 
Pirkanmaan ELY-keskus pyytää Oriveden kaupungilta lausuntoa siitä, 
suunnitellaanko VT 9:n tiesuunnitelman yhteydessä Orituvalle katuyhteys 
ja mikäli suunnitellaan, niin mistä katuyhteys kulkisi ja mille käyttäjäryhmille 
/ kulkumuodoille se olisi tarkoitettu. Pirkanmaan ELY-keskuksen mukaan 
lähtökohtaisesti uuden katuyhteyden rakentamiskustannukset kuuluvat 
Oriveden kaupungille, mutta mikäli katuyhteys hyödyntää 
tiesuunnitelmassa esitettäviä uusia yksityistielinjauksia (katuyhteys korvaa 
yksityisteitä), on kustannuksia mahdollista jakaa valtion ja Oriveden 
kaupungin kesken. 
 
Lausuntoa Pirkanmaan ELY-keskus pyytää 30.11.2022 mennessä, mutta 
tekninen johtaja on pyytänyt lausunnolle lisäaikaa siten, että lausunnon 
viimeinen antamispäivä olisi 31.12.2022, jotta tekninen lautakunta ja 
kaupunginhallitus voisivat asian käsitellä. Pirkanmaan ELY-keskus on 
hyväksynyt lausunnon antamisen lisäaikahakemuksen 28.11.2022. 
 
Oriveden kaupungin kannalta olisi erittäin tärkeätä, että hitaan- ja 
suojaamattoman liikenteen yhteys Orituvalle järjestetään, koska Orituvalla 
käy mm. paljon nuoria työntekijöitä töissä ja muutenkin sinne pääsy olisi 
turvallista ja joustavaa. Lisäksi kaupungille olisi tärkeätä saada varsinkin 
uusia teollisuustontteja hyviltä rakentamispaikoilta VT 9:n läheisyydestä. 
Orituvan alue ja siitä Oriveden keskustaan päin olevat alueet ovat uuden 
teollisuuden näkyvyydenkin kannalta hyviä paikkoja ja siksi yhteyden 
saaminen niille Orituvan tulevan eritasoliittymän kautta hyvin mahdollista 
toteuttaa. 



 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Vesava 

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että Oriveden 

kaupungin lausuntona Pirkanmaan ELY-keskukselle esitetään seuraavaa: 
 
1) Rinnakkaistieyhteys Orituvalle tehdään siten, että Pirkanmaan ELY-
keskus ja Oriveden kaupunki suunnittelevat ja toteuttavat yhdessä 
yhteyden siten, että Orituvalta Orivedelle päin VT 9:n oikealle puolelle 
rakennetaan tie ensin katuna niin pitkälle, että alueelle kaavoituksen kautta 
suunniteltava teollisuus- ja mahdollisesti asuinalue voidaan sinne toteuttaa. 
2) Rinnakkaistieyhteys suunniteltavan kadun päästä suunnitellaan ja 
toteutetaan Hankaloilontien päähän siten, että se on tarkoitettu vain 
hitaalle- ja suojaamattomalle liikenteelle. 
3) Alueelle tehdään myös vesi- ja viemärijohtojen suunnitelmat. 
4) Kun yllä olevat väylät on rakennettu, ne siirtyvät kokonaisuudessaan 
Oriveden kaupungin omistukseen, hoitoon ja ylläpidettäviksi. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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